(51) Ἡν γὰρ δυνατόν. Mallem legere: Ἡν δὲ δρα δυνατόν.

(52) Vulg. σύνοιδέ τε τῷ. Scribendum est σύνοιδε τε ἑαυτῷ, quod miror viris doctis in mente non venisse. Porro ab initio hujus periodi, id est, ab his verbis Οὐκοῦν εἰ τὶς ἔστιν ἀνάξιος, incipit caput 11, tum in schedis, tum in codice Fuk. Et in codice quidem Fuk. in quo tituli singulis capitibus præponuntur, hæc est hujus capituli inscriptio: Περὶ τῆς κατὰ σάρκα τοῦ Κυρίου καρουσίας, τὶς καὶ ἐπὶ τίσι γεγένηται· καὶ περὶ τῶν μη̄ γνόντων τὸ μητηρίον, etc. In schedis autem Regii et in editione Rob. Stephani, quam secutus est Christophorus, hoc caput in duo divisum est, et Περὶ τῶν μη̄ γνόντων, . . . novi capituli titulus est.

(53) Vulg. τὴν σοφίαν εὐτυχώσιν. Scribendum procul dubio εὐτυχήσῃ, vel εὐτυχήσεται, quod miror uic a Christophorus, uic a Scaligero aliisque anniadversum suisse, qui emendarunt τὴν σοφίαν εὐτυχήσωσιν. Atqui Graece non dicitur εὐτυχεῖν τῆς σοφίας, sed εὐτυχεῖν τὴν σοφίαν. In codice tamē Fuk. scribitur τῆς σοφίας εὐτυχήσωσιν.

(54) Vulg., δηλητηρίων ἀντικρυς. Scribendum omnino est δηλητηρίων ἀντικρυς, id est, contra venenata spicula. Ubi ἀντικρυς præpositio est, quod non viderunt Scaliger, Bongarsius, Gruterus aliique. Sic infra cap. 15, loquitur Constantinus, πίστιν τε καὶ δικαιοσύνην αὐτοὺς ἐκδιδάξας, ἀντικρὺ τοῦ ἐκ τῆς ἀντικειμένης φύσεως φθόνου. Codd. tamē Fuk. ut Turnebi habent ὡς κατὰ δηλητηρίων ἀντικρυ.

(55) Vulg. ἔξιστῷ πρὸς τὸν προκείμενον. Quis non uiretur, Scaligerum, Bongarsium, et ceteros, ex proximi libris emendationes ad oram editionis Cæsariensis adnotantur, hujus loci verae emenda-

tionem non vidisse, quæ tamē obvia et in proclivi est? Diductis enim vocibus quæ in unam coaluerant, scribendum est ἔξ ἦς τὰ πρὸς τὸν, etc. Subauditur autem γνώσεως, quod vocabulum paulo ante precessit. At Christophorus hunc locum ita interpretatur: *Hæc igitur commode ad eum sermonem qui a me institutus est, delegi.* Ex quo apparet, aut illum secutum esse emendationem quæ in libris Scaligeri, Bongarsii et Gruteri legitur; quam etiam reporti in libro Morei: aut certe Scaligerum et ceteros interpretationem Christophori secutos, ita emendassem; quod quidem verius puto. Verum emendatio ista ferri non potest. Primum enim nimis discedit a vestigiis vulgatae lectionis, si pro ἔξιστῷ scrivas τὰ τούτων. Codd. tamē Fuk. et Sav. scriptum habent τὰ τούτων, etc.

(56) Vulg. Αὐτὸν τε συναρόμενος. In libro Morei vir doctus ad marginem emendavit αὐτός. Ego totum locum uno ductu ita legendum puto: Αὐτὸς δὲ συναρόμενος, τῇ τῇ, καθοσιώσεως σπουδῇ, πάρθι, Χριστὲ, etc. Quam emendationem confirmat Regius codex, in quo punctum prænotatur ante vocem αὐτοῦ. Ab iis igitur verbis inchoandum est caput 12, licet in codice Regio et in editione Stephani novum caput inchoetur a voce τάπτω. Conjecturam nostram plane confirmat codex Fuk., in quo legitur αὐτός τε συναρόμενος τῇ τῆς καθοσιώσεως σπουδῇ, πάρθι, etc. In schedis autem Regii scriptum inveni αὐτός τε συναρόμενον, ut legit Christophorus. In iisdem schedis novum caput inchoatur ab iis verbis quæ proxime sequuntur, φασὶ δή τινες, etc. Sed nihil necesse est hic novum caput instituere, cum paulo ante inchoatum fuerit Οὐκοῦν εἰ τὶς ἔστιν ἀνάξιος, tum in schedis, tum in codice Fuketi.